
 
KRĀSLAVAS  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

 

Reģ. Nr. 90001267487 

Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383, fakss +371 65681772 

e-pasts: dome@kraslava.lv 
 

 Krāslavā 

 

PAŠVALDĪBAS ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

 

 

Sēde sasaukta  

2023.gada 15.martā 

plkst.15
00

                 (Nr.3) 

Krāslavā, Rīgas ielā 51 

 

 

Sēdi atklāj plkst.15
00

 

Sēdi vada – Krāslavas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietnieks A.Jevtušoks  

Sēdi protokolē – Pašvaldības lietvede I.Ekmane 

 

Piedalās 

Deputāti: Raitis Azins, Aivars Bačkurs, Aleksandrs Jevtušoks, Viktorija Lene, Antons Ļaksa, 

Ivars Plivčs, Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Janīna Vanaga, Ēriks Zaikovskis, Dmitrijs Zalbovičs. 

Sēdē nepiedalās: Jāzeps Dobkevičs (attaisnojošs iemesls), Armands Pudniks (attaisnojošs 

iemesls), Jānis Tukāns (darba nespēja), Gunārs Upenieks (papildatvaļinājums). 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

D.Dzalbe, Krāslavas pilsētas pirmskolas izglītības iestādes “Pienenīte” vadītāja; 

I.Baldiņa, Dagdas pilsētas pirmskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāja; 

I.Dzalbe, Krāslavas novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja; 

V.Aišpurs, Izpilddirektors; 

V.Ļebedkovs, Ģeogrāfiskās informācijas sistēmas speciālists. 

 

Balso par domes sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, 

I.Plivčs, A.Plotka, A.Trūlis, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” nav, „atturas” nav, 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt domes sēdes darba kartību. 

 

 

 

 

mailto:dome@kraslava.lv


Darba kārtība:  

 

1. Par pašvaldības dalību un līdzfinansējumu projektos 

2. Par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu nekustamā īpašuma “Rīgas iela 159” sadalei  

Krāslavā, Krāslavas novadā 

 

 

 

 

1.§ 
Par pašvaldības dalību un līdzfinansējumu projektos 

 

Sakarā ar Krāslavas novada pašvaldības dalību Interreg VI-A Latvijas - Lietuvas 

pārrobežu sadarbības programmas 2021.-2027.gadam pirmajā projektu konkursā ar iesniegšanas 

termiņu līdz 2023.gada 29.martam Krāslavas novada pašvaldība pieņem sekojošus lēmumus: 

 

1.1(Lēmums Nr.296) 

Par projektu “Ezertaka – starptautiskā garo pārgājienu maršruta attīstība” 

 

Ziņo: A.Jevtušoks, I.Dzalbe (Krāslavas novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja). 

Debatēs piedalās: R.Azins, I.Plivčs. 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, 

I.Plivčs, A.Plotka, A.Trūlis, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” nav, „atturas” nav, 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības kā labuma saņēmēja projekta dalību Interreg 

Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2021.-2027.gadam projektā “Ezertaka – 

starptautiskā garo pārgājienu maršruta attīstība” (turpmāk – projekts) ar indikatīvo projekta 

attiecināmo izmaksu budžetu 60 000,00 EUR.  

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu projekta plānoto 

aktivitāšu īstenošanai 20% apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām, kā arī nodrošināt 

nepieciešamo projekta priekšfinansējumu no Krāslavas novada pašvaldības 2024.- 2025. gada 

budžeta. 

 

Pielikumā: projekta “Ezertaka – starptautiskā garo pārgājienu maršruta attīstība” 

kopsavilkums 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Attīstības nodaļas vadītāja I.Dzalbe 

 

 

1.2(Lēmums Nr.297) 

Par projektu “Digitālais amatniecības tūrisms” 

 

Ziņo: A.Jevtušoks, I.Dzalbe (Krāslavas novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja). 

 



Atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, 

I.Plivčs, A.Plotka, A.Trūlis, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” nav, „atturas” nav, 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības kā projekta partnera dalību Interreg Latvijas - 

Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2021.-2027.gadam projektā “Digitālais amatniecības 

tūrisms” (D-tour) (turpmāk – projekts) ar indikatīvo projekta attiecināmo izmaksu budžetu 

80 400,00 EUR.  

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu projekta plānoto 

aktivitāšu īstenošanai 20% apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām, kā arī nodrošināt 

nepieciešamo projekta priekšfinansējumu no Krāslavas novada pašvaldības 2024.- 2025. gada 

budžeta. 

 

Pielikumā: projekta “Digitālais amatniecības tūrisms” kopsavilkums 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Attīstības nodaļas vadītāja I.Dzalbe 

 
 

1.3(Lēmums Nr.298) 

Par projekta  “Kapacitātes stiprināšana un nepieciešamo kompetenču attīstība darbam ar 

bērniem ar īpašām vajadzībām Latvijas un Lietuvas bērnudārzos/Krāsainas emocijas”  

(“Capacity building and development of necessary competences for working with special needs 

children in Latvian and Lithuanians kindergartens/ Colorful emotions”) 

līdzfinansēšanu  

Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas 2021-2027 programmas ietvaros 

 

Ziņo: A.Jevtušoks, D.Dzalbe (Krāslavas pilsētas pirmskolas izglītības iestādes “Pienenīte” 

vadītāja). 

 

Projekta vispārējais mērķis - veidot kapacitāti un sadarbību nepieciešamo kompetenču 

attīstīšanai darbam ar bērniem ar īpašām vajadzībām Latvijas un Lietuvas bērnudārzos. 

Aktivitātes: 

1. Bērnudārzu speciālistu kompetenču pilnveidošana psiholoģiskajā jomā; 

2. Psiholoģiskā atbalsta nodrošināšana bērnudārzu kopienām; 

3. Specifisku kompetenču attīstība darbam ar bērniem ar īpašām vajadzībām; 

4. Specifisku metožu ieviešana un integrācija bērnudārzu kopienās; 

5. Izglītojošas vizītes iekļaujošās izglītības iestādēs; 

6. Specifisku inventāra iegāde metožu apgūšanai un aprobēšanai; 

7. Zināšanu un labās prakses nodošana LT-LV partneriem; 

8. Komunikācija. 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, 

I.Plivčs, A.Plotka, A.Trūlis, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” nav, „atturas” nav, 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Krāslavas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādi ,,Pienenīte" kā projekta “Kapacitātes 

stiprināšana un nepieciešamo kompetenču attīstība darbam ar bērniem ar īpašām vajadzībām 



Latvijas un Lietuvas bērnudārzos/Krāsainas emocijas” (turpmāk – projekts) sadarbības partneri 

dalībā Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas 2021-2027 programmā ar maksimālo projekta 

attiecināmo izmaksu budžetu 75 000,00 EUR. 

 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu projekta plānoto 

aktivitāšu īstenošanai 10% apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām, kā arī nodrošināt 

projekta priekšfinansējumu attiecināmajām izmaksām maksimums 43 000.00 EUR apmērā no 

Krāslavas novada pašvaldības 2024. gada budžeta. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

PII “Pienenīte” 

 

 

1.4(Lēmums Nr.299) 

Par projekta “Kapacitātes stiprināšana un nepieciešamo kompetenču attīstība darbam ar bērniem 

ar īpašām vajadzībām Latvijas un Lietuvas bērnudārzos/Krāsainas emocijas”  
(“Capacity building and development of necessary competences for working with special needs children 

in Latvian and Lithuanians kindergartens/ Colorful emotions”) 

līdzfinansēšanu  

Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas 2021-2027 programmas ietvaros 

 

Ziņo: A.Jevtušoks, I.Baldiņa (Dagdas pilsētas pirmskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāja). 

 

Projekta vispārējais mērķis - veidot kapacitāti un sadarbību nepieciešamo kompetenču 

attīstīšanai darbam ar bērniem ar īpašām vajadzībām Latvijas un Lietuvas bērnudārzos. 

Aktivitātes: 

 

1. Bērnudārzu speciālistu kompetenču pilnveidošana psiholoģiskajā jomā; 

2. Psiholoģiskā atbalsta nodrošināšana bērnudārzu kopienām; 

3. Specifisku kompetenču attīstība darbam ar bērniem ar īpašām vajadzībām; 

4. Specifisku metožu ieviešana un integrācija bērnudārzu kopienās; 

5. Izglītojošas vizītes iekļaujošās izglītības iestādēs; 

6. Specifisku inventāra iegāde metožu apgūšanai un aprobēšanai; 

7. Zināšanu un labās prakses nodošana LT-LV partneriem; 

8. Komunikācija. 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, 

I.Plivčs, A.Plotka, A.Trūlis, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” nav, „atturas” nav, 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Dagdas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādi ,,Saulīte" kā galveno projekta 

“Kapacitātes stiprināšana un nepieciešamo kompetenču attīstība darbam ar bērniem ar īpašām 

vajadzībām Latvijas un Lietuvas bērnudārzos/Krāsainas emocijas” (turpmāk – projekts) partneri 

dalībā Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas 2021-2027 programmā ar maksimālo projekta 

attiecināmo izmaksu budžetu 82 000,00 EUR. 

 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu projekta plānoto 

aktivitāšu īstenošanai 10% apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām, kā arī nodrošināt 



projekta priekšfinansējumu attiecināmajām izmaksām maksimums 50 000.00 EUR apmērā no 

Krāslavas novada pašvaldības 2024. gada budžeta. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Dagdas pilsētas pirmskolas izglītības iestāde “Saulīte” 

 
 

2.§ (Lēmums Nr.300) 

Par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu nekustamā īpašuma “Rīgas iela 159” sadalei  

Krāslavā, Krāslavas novadā 

 

Ziņo: A.Jevtušoks, V.Ļebedkovs (Ģeogrāfiskās informācijas sistēmas speciālists). 

 

Izskatot SIA “Krāslavas slimnīca” reģ. Nr. 41503032140, 13.03.2023 iesniegumu Nr.1.6-53 par 

nekustamā īpašuma sadali un zemes ierīcības projekta izstrādi, 

konstatēts: 

Zemes īpašnieks lūdz sniegt pašvaldības atļauju nekustamā īpašuma „ Rīgas iela 159,”, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6001 002 1181 sadalei 2 atsevišķās zemes vienībās, ar mērķi 

atdalīt zemes gabalu 0, 1430 ha platībā. Plānotie zemes lietošanas mērķi: atdalītajam zemes 

gabalam 0,1430 ha platībā - ārstniecības, veselības un sociālās aprūpes iestāžu apbūve (kods 

0902) un pēc atdalīšanas atlikušajam zemes gabalam - ārstniecības, veselības un sociālās aprūpes 

iestāžu apbūve (kods 0902). 

Sakarā ar ERAF projekta Nr.9.3.1.1/18/I/021 “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Krāslavas novadā” ieviešanas grafiku grupu dzīvokļu 

pakalpojuma izveidei personām ar garīga rakstura traucējumiem, pamatojoties uz 02.08.2016. 

MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 

 

pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts A.Jevtušoks nebalso. 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, 

A.Trūlis, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piekrist nekustamā īpašuma „ Rīgas iela 159”, kadastra Nr. 6001 002 1181, Krāslavā, 

Krāslavas novadā sadalei. 

2. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6001 002 

1181 sadalei, izveidojot divus patstāvīgus zemes gabalus 0,1430 ha un 3,7940 ha platībās 

(vairāk vai mazāk, cik izrādīsies pēc kadastrālās uzmērīšanas), atbilstoši iesniegtajam 

grafiskajam pielikumam, precizēt zemes lietošanas tiesību apgrūtinājumus. 

3. Izsniegt projekta izstrādes nosacījumus. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Lēmumu izsūtīt e-pasts: kns@krasmed.lv 

 

 Pielikumā: 1. Zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumi “Rīgas iela 159”, Krāslavā, 

Krāslavas novadā 

      2.SIA “Krāslavas slimnīca” vēstule Nr.1.6-53 

 

mailto:kns@krasmed.lv


Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

ĢIS speciālists V.Ļebedkovs 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 15:16. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietnieks     A.Jevtušoks  

 

 

 

Pašvaldības lietvede                I.Ekmane 

16.03.2023. 

 

   


